СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                     ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

              ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ №7

                     от 25 августа 2006 года

Об утверждении порядка доведения кадастровой стоимости земельных участков расположенных на территории Миасского городского округа до сведения плательщиков  земельного налога

Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В.Г.Ардабьевского об утверждении порядка доведения кадастровой стоимости земельных участков расположенных на территории Миасского городского округа до сведения плательщиков земельного налога, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.10.2005 № 1 «О введении на территории Миасского городского округа земельного налога», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

                                                                        РЕШАЕТ:

       1. Утвердить порядок доведения кадастровой стоимости земельных участков расположенных на территории Миасского городского округа до сведения плательщиков земельного налога согласно приложению.

       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.

Глава Миасского

 городского округа

                                                                                                                                                              И.А.Бирюков
Приложение к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.08.2006 г.  №7

                                                         ПОРЯДОК
ДОВЕДЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДО СВЕДЕНИЯ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

                                                   1. Общие положения

         1. Порядок доведения кадастровой стоимости земельных участков расположенных на территории   Миасского   городского   округа   до   сведения   налогоплательщиков земельного налога (далее - Порядок) в соответствии с пунктом 14 статьи 396 части второй Налогового кодекса Российской Федерации определяет порядок доведения до сведения плательщиков земельного налога кадастровой стоимости земельных участков, полученной по результатам проведенной государственной кадастровой оценки земель Миасского городского округа (далее - Округ).
         2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
Первичная база данных - согласованный Главой Администрации Округа реестр существующих земельных участков, сформированный исполнителем, который утвержден субъектом федерации на выполнение работ по определению кадастровой стоимости земельных участков расположенных на территории Округа;
Заявитель - юридическое лицо независимо от организационно - правовой формы, физическое лицо, являющееся индивидуальным предпринимателем, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, обратившиеся с письменным заявлением в Администрацию Округа по вопросу определения и утверждения кадастровой стоимости конкретных земельных участков расположенных на территории Округа.

2. Доведение кадастровой стоимости земельных участков, включенных
в первичную базу данных

        3. Информация о кадастровой    стоимости    земельных участков, включенных в
первичную базу данных,    размещается    на Интернет - сайте Администрации Округа.
        4. Организациям независимо от организационно - правовой формы собственности и
физическим     лицам,     являющимся     индивидуальными     предпринимателями, кадастровая  стоимость  земельных участков  доводится  при  непосредственном обращении в Управление земельными отношениями Администрации Округа.
         5. Садоводческие объединения (товарищества) и гаражно-строительные кооперативы
(далее - ГСК), при получении кадастровой стоимости земель общего пользования
объединения  (товарищества)  или  ГСК,  в  том  числе,   получают  кадастровую
стоимость земельных участков граждан, являющихся членами этих объединений
(товариществ), или членами гаражно-строительных кооперативов.
        6. Физическим   лицам,   не   являющимся   индивидуальными   предпринимателями, уплачивающим    земельный    налог    на    основании    налогового    уведомления, кадастровая стоимость земельных участков доводится:
1) до членов садоводческих объединений (товариществ), а также гаражно- строительных      кооперативов      -      правлениями      этих      объединений (товариществ) или ГСК;
2) до иных лиц - при непосредственном обращении в Управление земельными отношениями Администрации Округа.
       7. В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка по письменному
обращению юридических лиц, независимо от организационно - правовой формы собственности, Управление земельными отношениями Администрации Округа вправе произвести предварительный расчет кадастровой стоимости земельного участка   для исчисления земельного налога на основании удельных показателей стоимости    земельных    участков (УПКСЗ), утвержденных Постановлением Губернатора Челябинской области от   14.07.2003 г.  №309 «Об   утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель поселений Челябинской области». Ответ выдаётся в течение 7 дней с момента обращения заявителя в Администрацию Миасского городского округа

        8. В заявлении, кроме адреса местонахождения земельного участка, его площади, а также реквизитов, должен быть указан адрес  фактического  местонахождения заявителя, его контактный телефон, должность, Ф.И.О. заявителя или доверенного лица  на  получение   кадастровой   стоимости  конкретных  земельных  участков заявителя.   К  заявлению  должны  прилагаться  заверенные  копии   следующих документов:
1) Постановление Главы города (Главы Администрации Округа) о предоставлении земельного участка;
2) для земельных участков,  приобретенных  в собственность - документ, подтверждающий право собственности на землю, а также документ, подтверждающий   вид   функционального   (разрешенного)   использования земельного участка на момент обращения;
3) кадастровый план земельного участка (выписка из государственного земельного кадастра).
          При необходимости Управлением земельных отношений Администрации Округа могут запрашиваться дополнительные сведения о земельном участке (для физических лиц паспортные данные, ИНН, для юридических лиц уставные документы, ИНН, документы, подтверждающие право собственности на объекты недвижимости), а также выдаваться предварительная кадастровая стоимость земельного участка, размер которой в процессе утверждения может измениться.
        9. После утверждения кадастровой стоимости земельных участков Управление земельными  отношениями  Администрации  Округа выдает заявителю (представителю заявителя) утвержденную кадастровую стоимость конкретного земельного участка. В случае   если размер утвержденной кадастровой стоимости земельных  участков  не  совпадает  с  размером  предварительной   кадастровой стоимости земельных участков, налогоплательщик обязан в десятидневный срок внести соответствующие уточнения в расчет авансового платежа или налоговую декларацию по земельному налогу.
       10. Информация о кадастровой стоимости земельных участков доводится до сведения
налогоплательщиков - заявителей обладающих на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования либо праве пожизненно наследуемого владения по состоянию на 1 января календарного года.